
 

Comune di Campofiorito - AREA TECNICA- 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 63 del 24.02.2020  
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SPESA  ALLO STUDIO TECNICO ASSOCIATO A&C ING. 

ARNO  E  GEOM  MATTEO  CANZONERI  PER SERVIZIO INTEGRATO DI 

GESTIONE  DELLA  SICUREZZA  NEI  LUOGHI DILAVORO TULS D.LGS 

81/2008  E SMI. PERIODO DAL 20.03.2019 AL 20.09.2019 - CIG: ZE31F5713F       

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO che il D. Lgs 9 aprile 2008 n. 81 (Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro) ha previsto l’obbligo 

della costituzione del Servizio di Prevenzione e Protezione e la nomina del relativo Responsabile 

per lo svolgimento di tutti compiti previsti dallo stesso D. Lgs. 81/2008 fra cui la valutazione di tutti 

i rischi con la conseguente elaborazione del documento previsto dall'art. 28; 

CHE, a tal proposito, con Provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n.147/2017 si è dato 

avvio alla procedura per l’affidamento del servizio integrato di gestione della sicurezza nei luoghi di 

lavoro, mediante procedura negoziata; 

VISTA la propria determina n. 183/2017 con la quale veniva affidato allo Studio Tecnico Associato 

A.&C., con sede in Agrigento in via Cicerone n. 4, il servizio integrato di gestione della sicurezza 

nei luoghi di lavoro, ai sensi del TUSL D. Lgs 81/2008 e SMI, per la durata di anni tre; 

VISTO il disciplinare d’incarico sottoscritto in data 20-09-2017, con scadenza 20-09-2020; 

CHE lo studio incaricato ha svolto sia la sorveglianza sanitaria del personale comunale che la visita 

periodica sui luoghi di lavoro;   

VISTA la fattura n.19/2020 del 27-01-2020, emessa dallo Studio Tecnico Associato A.& C, con 

sede in via Cicerone, 4, Agrigento, per un importo compreso IVA pari ad € 2.850,00, relativa al 

periodo dal 20 marzo 2019 al 20 settembre 2019, per il servizio integrato di gestione della sicurezza 

nei luoghi di lavoro, ai sensi del TUSL D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari redatta ai sensi della legge 136/2010; 

ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000”; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 



 

Comune di Campofiorito - AREA TECNICA- 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE  

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

 

DI LIQUIDARE E PAGARE, per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 

allo Studio Tecnico Associato A.&C. dell’Ing. Giovanni Arno & Geom. Matteo Canzoneri, con 

sede in via Cicerone, 4, Agrigento, P. Iva n.02558350845, un importo complessivo di € 2.850,00 

compresa IVA ed oneri fiscali e previdenziali, mediante accredito bancario su c/c codice iban: 

IT05U0200882810000300709614, presso UNICREDIT Spa. 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 2.850,00 al Capitolo 20110801/1 “SERVIZIO 

INTEGRATO GESTIONE SICUREZZA SUL LAVORO” del redigendo Bilancio di Previsione 

Esercizio 2020 - (imp. n. 762/2017 e n.762/2018). 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Nicolosi Giuseppe 

               

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2020-02-27T10:45:01+0100
	Approvo il documento




